Of. Circular nº 038/2010 – GP
Sorriso - MT, em 03 de outubro de 2010.

A Senhora
PROFESSORA MARISA MERGEFIELD "Sobrenome"
Comissão de Direitos Humanos
Assunto: DENÚNCIA DE MAUS TRATOS.
Excelentíssima senhora vereadora,
Ao cumprimentá-la cordialmente, solicitamos a Vossa Excelência, membro da Comissão de Direitos Humanos, as devidas providências quanto à denúncia de maus tratos acontecidos às crianças que estão na Casa Abrigo, veiculada em um canal de televisão, bem como por esta Casa de Leis através do Presidente, vereador Chagas Abrantes, conforme Ata n° 042/2010 da 33ª Sessão Ordinária, em anexo.
Sem mais antecipamos nossas sinceras e cordiais saudações.
Atenciosamente,

Francisco das Chagas Abrantes
Presidente